
 

               Universidade de Brasília/Faculdade de Ceilândia 
              Programa de Pós-Graduação em Ciências e Tecnologias em Saúde 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO ALUNO ESPECIAL 1º/2020 
A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Tecnologias em Saúde da Faculdade de Ceilândia da Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições, 
 

RESOLVE: 

1. Divulgar resultado final do processo seletivo para ingresso como aluno especial: 

 
  

1 202000143013286 Homologada Deferida

2 202000143013406 Homologada Deferida Deferida Deferida

3 202000143013553 Homologada Deferida

4 202000143013641 Homologada Deferida

5 202000143013788 Homologada Deferida Deferida

6 202000143020531 Homologada Deferida

7 202000143020559 Homologada Deferida Indeferida

8 202000143020607 Homologada Deferida Deferida

9 202000143020627 Homologada Indeferida

10 202000143020655 Homologada Deferida

11 202000143020684 Homologada Deferida Deferida Deferida

12 202000143020692 Homologada Indeferida Deferida

13 202000143020726 Homologada Deferida

14 202000143020838 Não homologada

15 202000143020892 Homologada Deferida Deferida

16 202000143020935 Homologada Deferida Deferida

17 202000143020950 Homologada Deferida

18 202000143020965 Homologada Deferida Deferida

19 202000143020973 Homologada Deferida Deferida

20 202000143020974 Homologada Deferida

21 202000143020982 Homologada Indeferida

22 202000143021010 Homologada Deferida Indeferida

23 202000143021117 Homologada Deferida

24 202000143021152 Homologada Deferida

25 202000143021201 Homologada Deferida

26 202000143021221 Homologada Deferida

27 202000143021330 Não homologada

28 202000143021343 Homologada Deferida

29 202000143021372 Homologada Indeferida Deferida

30 202000143021384 Não homologada

31 202000143021388 Homologada Deferida Deferida

32 202000143021401 Não homologada

308455 Redação e 

Publicação de 

Trabalhos Científicos 

1 (2 créditos) (15 

vagas de 30)

308463 Redação e 

Publicação de 

Trabalhos Científicos 

2 (2 créditos) (10 

vagas de 20)

395528 Seminários 

Avançados de 

Pesquisa Ciências e 

Tecnologias em 

Saúde (2 créditos) 

DISCIPLINAS INSCRITAS (Qt de vagas ocupadas pelo Qt total)

QTD.
394815 

Envelhecimento e 

Saúde (4 créditos)

308471 Métodos de 

Pesquisa e 

Bioestatística (2 

créditos)

395439 Pesquisa 

Epidemiológica e 

Qualitativa em 

Saúde (2 créditos) 

(16 vagas de 30)

SITUAÇÃO



 

               Universidade de Brasília/Faculdade de Ceilândia 
              Programa de Pós-Graduação em Ciências e Tecnologias em Saúde 

 
 

2. De acordo com as suspensões realizadas na UnB, conforme o documento divulgado no dia 14/03/2020, ficam suspensas todas as atividades administrativas e aulas.  
 

3. Desta forma, solicitamos aos candidatos aguardar a divulgação de novas datas e procedimentos para a conclusão da seleção de alunos especiais. 

 

Profa. Dra. Silvana Schwerz Funghetto 
Coordenadora 

Programa de Pós-Graduação em Ciências e Tecnologias em Saúde 
Faculdade de Ceilândia 
Universidade de Brasília 


